３．技能講習会の開催

◆講義の模様
２名 ２名
２名 ４名
３名 １名
２名 ２名
５名 ２３名

13:00

13:10
13:40

14:50
15:00
15:15
15:30
15:45

４．ホームページの公開

◆参加企業

新潟特殊企業 株式 会社
中央ｺﾝｸﾘｰﾄ工業株式会社

２．懇親会の開催
設立総会が無事閉会し、その後、当三笠会館にて来賓を迎え懇親会が開かれました。
開催日時 ： 平成 ２０ 年 ９ 月 ３ 日 １７：００ ～ １９：００

９月２７日（土）１３：００～１６：００ 株式会社 三木田興業の敷地内にて合同の技能講習会が開催されました。

下水道マンホール内のステップ（足掛金物）のリプレイスメント施工技術の「ツインドリル工法」の｣普及を図るため、ツインドリル工法協会の設立総会が９月３日、
東京銀座の三笠会館で開かれ、会長に㈱三木田興業の河原井正志専務取締役が就任しました。

1．ツインドリル工法協会が発足

◆講義内容

ジ ー エ ス 管 業 株 式 会 社

川 上 建 設 株 式 会 社
日 本 施 工 株 式 会 社

加 茂 建 設 株 式 会 社
日 工 建 設 株 式 会 社

内 外 工 業 株 式 会 社

株 式 会 社 東 利
合 計

（中島副会長）

本日、受講された９社／２３名様は全員合格され、

A班（講師：中里理事）
B班（講師：河原井会長）
C班（講師：奥村広報委員長）

引抜講習
休憩
試験

（講師：中里理事）

あいさつ
ツインドリル工法概要説明と本日の予定
講義（教材あり）
体験施工

★９月３日に当協会が発足し、今回が会報の第一号となります。

（奥村広報委員長）

今後は必要の都度、会報にて協会の活動状況をお知らせ致します。

（講師；：墨井技術委員長）

（河原井会長）

１０月１日（水）ツインドリル工法協会のホームページを公開致しました。

試験問題の回答
質疑応答
閉会の挨拶

URLは http://www.twindrill.jp です。 参照してみて下さい。

「技能講習修了証」を交付致しました。

ツインドリル工法協会
事務局

会長就任の挨拶をする
㈱三木田興業の河原井正志専務取締役

当協会の趣意説明をする
日本ステップ工業㈱の髙橋英明代表取締役

設立総会の司会を務める
事務局長の橋本心郎氏

設立総会の模様
（前列左）日本ｽﾃｯﾌﾟ工業㈱の髙橋英明代表取締役
（前列右）㈱ニチコンの中里保雄専務取締役

ツインドリル工法協会 設立総会

開催日時 ： 平成 ２０ 年 ９ 月 ３ 日
１６：００ ～ １６：４５

開催場所 ： 三笠会館（中央区銀座）
出席会員数 ：

会場出席社 １７社 委任状 ２社
会場出席者 ３８名

乾杯の音頭をとる副会長就任の
内外サービス㈱
中島茂雄専務取締役

総会次第は以下のとおりです。
１．開会
２．発起人代表挨拶
３．会員会社紹介
４．設立総会議事

１）議長選出
２）第１号議案 会則の確認
３）第２号議案 役員選出
４）第３号議案 平成２０年度事業計画
５）第４号議案 平成２０年度収支予算
６）その他
７）資料の説明

５．閉会

【正会員】
日本ステップ工業株式会社
株式会社 ニチコン
株式会社 三木田興業
内外サービス株式会社
丸新土木株式会社
川上建設株式会社
小河原セメント工業株式会社

株式会社 田中建興
株式会社 和光リース
日本施工株式会社
株式会社 イハラ
ジーエス管業株式会社
加茂建設株式会社
日工建設株式会社

内外工業株式会社
日昇工業株式会社
新潟特殊企業株式会社
中央コンクリート工業株式会社
株式会社 東利

以上 １９ 社

発行日 ： 2008年10月20日